
Delibera di Giunta Comunale n. 73   del  22-09-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 73  del Reg. Data 22-09-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PATTO PER L'ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA - 

PROVVEDIMENTI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese disettembre alle ore 11:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE A 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 73  del   22-09-2020 

 

2 

Oggetto: PATTO PER L'ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA - 

PROVVEDIMENTI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta predisposta dal Responsabile dell'Area Vigilanza, che di seguito si 

riporta integralmente: 

************************ 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA 

 

Evidenziato che il decreto legge n.14/2017, convertito con modificazioni dalla 

legge 18 aprile 2017 n.48, prevede la stipula di patti con le Prefetture per l'attuazione 

della sicurezza urbana e l'installazione di sistemi di videosorveglianza, quale 

condizione per potere accedere ai contributi statali previsti dalla sopracitata normativa 

per la fattispecie di cui trattasi; 

 

Ritenuto riaffermare con il presente atto la volontà di questo Ente a stipulare il 

patto con la Prefettura di Macerata, per l'attuazione della sicurezza urbana, ai sensi 

dell'art. 5 del decreto legge n.14/2017, convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 

2017 n.48; 

 

Vista la predisposizione del “Patto per l'attuazione della sicurezza urbana” da 

sottoscrivere con il Prefetto ed allegato alla presente; 

 

Per quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:  

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

       2. di demandare al Responsabile dell'Area di Vigilanza, l'adozione di tutti gli atti 

conseguenti e susseguenti per l'affidamento e l'esecuzione dei lavori; 

 

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza; 

 

PROPONE 

 

Di dichiarare l'atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

Il Responsabile dell'Area 

Vigilanza 

  

************************ 

 

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, 

che 

intende adottarla nel suo contenuto; 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 73  del   22-09-2020 

 

3 

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e quindi non necessita del 

parere di regolarità contabile; 

 

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000, è stato espresso il seguente parere: 

- parere favorevole sulla regolarità tecnica; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di manifestare con il presente atto la volontà di questo Ente a stipulare il patto 

con la Prefettura di Macerata, per l'attuazione della sicurezza urbana, ai sensi 

dell'art.5 del decreto legge n.14/2017, convertito con modificazioni dalla legge 

18 aprile 2017 n.48. 

 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Polizia Locale affinché 

predisponga tutti gli atti necessari per la stipula del patto di cui al punto 1 e di 

qualsiasi altro atto necessario ad accedere al finanziamento di cui trattasi 

presentando la domanda di finanziamento secondo le modalità stabilite con 

decreto del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'Economia e 

della Finanze, in data 31 gennaio 2018, pubblicato in G.U. - Serie Generale, n.57 

del 9 marzo 2018. 

 

4. Di dare mandato al Sindaco alla sottoscrizione del patto allegato alla presente. 

 

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 



Delibera di Giunta Comunale n. 73  del   22-09-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarita' Tecnica 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to MONTARULI ANGELO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. .            

 

Lì 19-10-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 19-10-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 19-10-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


